



Samson Holding Ltd.
順誠控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 531.hk)

中期報告 2014



UNIVERSAL
Good, Affordable, Smart Design

CRAFTMASTER
FURNITURE

PAULA DEEN
Home

Legacy
CLASSIC FURNITURE

LACQUERCRAFT
HOSPITALITY

Lacquer
craft

WILLIS & GAMBIER
Furniture designed for life

kids
LEGACY CLASSIC

smaristuff
furniture for kids

Inspirations
by wendy bellissimo

* 僅供識別

目 錄

集團簡介	1
公司資料	2
財務要點	3
管理層討論及分析	4
其他資料	6
簡明綜合財務報表審閱報告	9
簡明綜合收益表	10
簡明綜合全面收益表	11
簡明綜合財務狀況表	12
簡明綜合權益變動表	13
簡明綜合現金流量表	14
簡明綜合財務報表附註	15

集團簡介

自1995年成立以來，順誠集團（包括Samson Holding Ltd.順誠控股有限公司*（「本公司」）及其附屬公司）（「本集團」）現已成為全垂直整合傢俬公司，是美利堅合眾國（「美國」）及大英聯合王國（「英國」）十大傢俬批發商之一。此外，我們是亞洲三大實木傢俬製造商之一。我們目前透過多個品牌（包括Universal Furniture、Smartstuff by Universal、Legacy Classic Furniture、Legacy Classic Kids、Craftmaster Furniture、LacquerCraft Hospitality）銷售各類傢俬產品，亦獲美國Paula Deen及Wendy Bellissimo授予許可經營權。自2008年10月起，隨著收購英國首屈一指的實木傢俬進口及批發商「Willis

Gambier」品牌，我們已於英國及歐洲建立鞏固的地位。除自身品牌外，我們於中華人民共和國（「中國」）經營的「台升」大型工廠亦為多個北美主導品牌生產傢俬。

我們的產品種類包括起居室、飯廳及臥室用全套家居傢俬。此外，我們亦生產高級酒店及辦公室用傢俬。

本集團團隊擁有經驗豐富的管理人員、員工及銷售人員，彼等熟悉美國及英國市場，結合中國生產專業知識，創建一個全球綜合產品及服務物流平台，以最有效經營方式為本集團客戶及股東創造最大利益。

* 僅供識別

執行董事

郭山輝先生 (主席)
劉宜美女士 (副主席)
Mohamad AMINOZZAKERI先生

非執行董事

潘勝雄先生
廖元煌先生
Kevin Michael O'CONNOR先生
(於二零一四年八月二十六日辭任)

獨立非執行董事

郭明鑑先生
劉紹基先生
吳綏宇先生

審核委員會

劉紹基先生 (主席)
潘勝雄先生
吳綏宇先生

薪酬委員會

郭明鑑先生 (主席)
潘勝雄先生
吳綏宇先生

提名委員會

郭山輝先生 (主席)
郭明鑑先生
吳綏宇先生

公司秘書

鄭碧玉女士

授權代表

劉宜美女士
鄭碧玉女士

註冊辦事處

Floor 4, Willow House
Cricket Square, P O Box 2804
Grand Cayman, KY1-1112
Cayman Islands

股份代號

香港聯合交易所有限公司：531

網址

<http://www.samsonholding.com/>
<http://www.universalfurniture.com/>
<http://www.legacyclassic.com/>
<http://www.legacyclassickids.com/>
<http://www.cmffurniture.com/>
<http://www.wguk.com/>

主要營業地點

中國：

中國廣東省東莞市
大嶺山鎮金桔村
建設路523830

中國浙江省嘉善縣台升大道2號
中國木業城發展區314100

香港皇后大道東183號
合和中心54樓

美國：

2575 Penny Road
High Point, NC 27265
U.S.A.

221 Craftmaster Road
Hiddenite, NC 28636
U.S.A.

英國：

Unit 2, Kingston Park, Flaxley Road
Peterborough, PE2 9EN
England, U.K.

核數師

安永會計師事務所

主要往來銀行

法國巴黎銀行
BSI LDT, HK
花旗(台灣)銀行
Wachovia Bank, National Association

股份過戶登記處

主要：

Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman) Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港分處：

香港中央證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-16號舖

財務要點

	截至2014年 6月30日 止六個月 千美元	截至2013年 6月30日 止六個月 千美元	截至2014年 6月30日 止六個月 千港元*	截至2013年 6月30日 止六個月 千港元*
營運業績				
收益	193,886	201,941	1,512,311	1,575,140
毛利	52,588	52,492	410,186	409,438
除利息及稅前盈利	8,626	6,962	67,283	54,304
期內溢利	5,412	4,223	42,214	32,939
每股盈利 (美仙/港仙)	0.18	0.14	1.39	1.09
財務狀況				
資產總值	692,630	685,222	5,402,514	5,344,732
流動資產淨值	343,623	358,362	2,680,259	2,795,224
股東權益	498,985	521,022	3,892,083	4,063,972

* 匯率：1美元兌7.8港元（僅供參考）

	於2014年 6月30日 千美元	於2013年 12月31日 千美元	於2014年 6月30日 千港元*	於2013年 12月31日 千港元*
期內收益及溢利 (百萬美元)				
每股盈利 (美仙)				



 收益
 期內溢利

業務回顧

上半年在創新的營銷策略、產品類別擴張及生產效率改善帶動下，本集團各個營運部門均取得令人鼓舞的進展。然而，今年初北美洲惡劣天氣帶來的挑戰，令上半年整體銷售受到打擊。佔我們總銷售額重大百分比的品牌業務部門繼續與主要客戶加強業務聯繫，帶動高檔價格分部及英國業務部門的表現卓越，但中檔價格分部則較失色。此外，由於在產品組合重整及營運績效方面不斷努力，本集團的沙發業務於上半年表現出色，對此我們感到特別欣慰。本集團的OEM及酒店家具部門於上半年的業績進展較我們原先預期的緩慢，但我們預期這兩個業務部門的表現可於下半年改善。本期間內，我們透過優化產品組合及有效的控制成本措施，得以提升毛利率及擴大核心利潤。

財務回顧

回顧期內六個月之銷售淨額為19,390萬美元，比較去年同期之20,190萬美元減少800萬美元或4.0%。銷售淨額下降，是由於中價分部、OEM及酒店家具部門的銷售下跌所致。

期內毛利率由2013年同期之26.0%上升至27.1%。在產品組合優化、產品類別擴張及生產效率提升帶動下，毛利率得以改善。

期內總營運開支由2013年同期之5,020萬美元減少至4,540萬美元。開支減少，是由於本集團有效的控制成本措施所致。

期內溢利由2013年同期之420萬美元增加至540萬美元。純利率由2013年同期之2.1%上升至2.8%。隨著毛利率改善、營運開支減少，加上並無減值虧損的影響，溢利因而增加。

流動資金、財務資源及資本結構

於2014年6月30日，本集團之現金及等同現金項目由2013年12月31日之10,990萬美元減少7,260萬美元至3,730萬美元，而短期銀行存款由2013年12月31日之3,270萬美元增加5,570萬美元至8,840萬美元。計息銀行借貸由2013年12月31日之10,010萬美元增加2,670萬美元至12,680萬美元。資本負債比率（總銀行借貸除以股東權益）由2013年12月31日之19.2%上升至25.4%。本集團的現金狀況維持強勁，而本集團具備足夠現金及可供動用銀行信貸，足以應付營運資金需求外，更讓我們有信心地通過收購進行拓展。

本集團持有之現金及等同現金項目主要以美元、人民幣、英鎊及港元結算。於2014年6月30日，短期銀行借貸12,140萬美元按浮動及固定利率計息（2013年12月31日：10,010萬美元）及長期銀行借貸540萬美元按浮動利率計息（2013年12月31日：無）。

我們之流動資金來源包括現金及等同現金項目、短期銀行存款、經營所得現金及本集團取得之一般銀行信貸。本集團維持穩健及審慎之流動資金水平，以供日常經營及業務發展之用。

管理層討論及分析 (續)

由於本集團經營國際業務，本集團面對來自不同貨幣匯價變動之外匯風險，其中主要涉及人民幣與英鎊匯價之風險。雖然本集團大部份總收入以美元計值，但大部份銷售成本均以人民幣支付，而部份銷售則以英鎊計值。英鎊與人民幣兌美元之匯率於近年大幅波動，且於未來可能繼續波動。為了管理來自外幣匯率波動之風險，本集團訂立遠期外幣合約，以協助管理與若干銷售及銷售成本相關的外幣風險。大部份遠期外匯合約一般於一至十二個月內到期，而所有外匯合約均於資產負債表內按公允值確認。於2014年6月30日，未平倉遠期外匯合約之名目本金為56,400萬美元（2013年12月31日：41,960萬美元）。

本集團流動資產由2013年12月31日之51,840萬美元增加1.8%至52,790萬美元，而本集團流動負債由2013年12月31日之16,000萬美元增加15.2%至18,430萬美元。因此，流動比率（流動資產除以流動負債）由2013年12月31日之3.2倍下降至2.9倍。

資產抵押

於2014年6月30日，本集團2,440萬美元之存貨（2013年12月31日：2,450萬美元）、7,050萬美元之交易及其他應收賬款（2013年12月31日：6,400萬美元）、物業、廠房及設備約2,860萬美元（2013年12月31日：2,830萬美元）、投資物業約870萬美元（2013年12月31日：880萬美元）、已質押銀行存款約390萬美元（2013年12月31日：1,090萬美元）及購置物業已付之按金980萬美元（2013年12月31日：無）已抵押予銀行，作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。

資本開支

截至2014年6月30日止六個月之資本開支為140萬美元，而2013年同期則為430萬美元。資本開支主要是因為中國之廠房及機器進行升級及翻新而產生。

展望

展望下半年，我們預期業績表現將會有所改善。憑藉高度多元化的產品供應、技術尖端的生產設施以及完善的分銷渠道，我們相信我們具備優勢可領先我們的同業，繼續獲取重大市場份額。

僱員及薪酬政策

於2014年6月30日，本集團在中國、美國、英國及台灣僱用約8,100名（2013年6月30日：8,200名）全職僱員。

本公司相信，能否成功發展業務全賴管理層和員工的質素。本公司將致力在全球各營業地點招攬、培訓和保留技術嫺熟、經驗豐富的員工，為客戶提供更佳服務。本公司有意透過薪酬待遇，包括酌情花紅及購股權計劃，和致力於僱員培訓以達到上述目的。本集團僱員之薪酬乃按彼等之表現、資歷及工作能力釐定。本公司董事及高級管理人員之薪酬乃由本公司董事會（「董事會」）根據薪酬委員會之建議，參照本公司之經營業績、個別僱員表現及可資比較市場統計數據而釐定。

股息

董事會已決議向於2014年9月15日名列本公司股東名冊之本公司股東，派付截至2014年6月30日止六個月每股0.06港元之中期股息（2013年6月30日：0.06港元），合共約18,260萬港元（2013年6月30日：18,260萬港元）。中期股息將於2014年9月26日派付。

暫停辦理過戶登記手續

為釐定有權獲派發中期股息之資格，本公司將於2014年9月11日（星期四）至2014年9月15日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及過戶表格須於2014年9月10日（星期三）下午四時三十分前遞交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

企業管治

董事會致力維持高水平之企業管治。本公司確認，其於截至2014年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》內所有主要守則條文，惟郭山輝先生同時為董事會主席及東莞台升家具有限公司及台升實業有限公司之行政總裁。本集團不擬分開該兩項職能，乃由於董事會及本集團之高級管理層在董事會管理及本公司業務管理方面，因郭山輝先生之領導、支持及經驗而獲益良多。

董事簡歷變更

須根據上市規則第13.51(2)條及13.51B條作出披露之董事簡歷變更載列如下：

本公司獨立非執行董事劉紹基先生獲委任為北京首都國際機場股份有限公司的獨立監事，自2014年6月30日起生效。

本公司前任非執行董事Kevin Michael O'CONNOR先生自2014年7月15日起辭任High Point Chamber of Commerce之董事會成員。

董事之證券交易

本公司已採納其本身的《董事及僱員進行證券交易的守則》（「本公司守則」）以規管董事及有關僱員進行證券交易的行為守則，其條款不低於上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）所規定的標準。

經特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2014年6月30日止六個月內皆有遵守標準守則及本公司守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

其他資料 (續)

購股權計劃

本公司於2005年10月24日採納一項購股權計劃。於回顧期內，本公司之購股權變動詳情載列如下：

	授出日期	行使價 港元	歸屬日期	行使期	購股權數目					於2014年 6月30日 尚未行使
					於2014年 1月1日		於2014年 6月30日			
					尚未行使	期內授出	期內行使	期內註銷	期內失效	
董事：										
Mohamad AMINOZZAKERI先生	6.2.2006	4.20	6.2.2007	6.2.2007 – 16.11.2015	83,333	-	-	-	-	83,333
			6.2.2008	6.2.2008 – 16.11.2015	83,333	-	-	-	-	83,333
			6.2.2009	6.2.2009 – 16.11.2015	83,334	-	-	-	-	83,334
					250,000	-	-	-	-	250,000
其他僱員：										
合共	6.2.2006	4.20	6.2.2007	6.2.2007 – 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	(350,000)	1,439,649
			6.2.2008	6.2.2008 – 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	-	1,789,649
			6.2.2009	6.2.2009 – 16.11.2015	1,789,649	-	-	-	-	1,789,649
	29.12.2008	0.87	15.12.2009	15.12.2009 – 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
			15.12.2010	15.12.2010 – 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
			15.12.2011	15.12.2011 – 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
			15.12.2012	15.12.2012 – 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
			15.12.2013	15.12.2013 – 16.11.2015	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
					12,868,947	-	-	-	(350,000)	12,518,947
合計					13,118,947	-	-	-	(350,000)	12,768,947

董事於股份及相關股份之權益

於2014年6月30日，董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所記錄之權益，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之權益如下：

好倉：

(1) 本公司股份

董事姓名	身份	持有已發行 普通股股數	佔本公司已發行 股本百分比
郭山輝先生	受控制公司持有(附註)	2,146,346,773	70.52%
劉宜美女士	受控制公司持有(附註)	2,146,346,773	70.52%

附註：2,146,346,773股股份由Advent Group Limited（「Advent」）持有。

郭山輝先生及劉宜美女士各持有Magnificent Capital Holding Limited之50%股權，而該公司擁有Advent之70%已發行股本。郭山輝先生及劉宜美女士乃夫婦。因此，郭山輝先生及劉宜美女士均被視為擁有Advent擁有之本公司股份權益。

(2) 本公司相關股份

本公司董事於本公司相關股份之權益詳述於上文「購股權計劃」一節。

除上文所披露者外，於2014年6月30日，概無董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債權證中擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於2014年6月30日，除上文所披露有關同時為本公司主要股東的若干董事權益外，據本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所記錄，並無其他任何人士於本公司股份或相關股份中擁有須予披露之權益或淡倉。

獨立及審核委員會審閱

截至2014年6月30日止六個月之未經審核中期報告，已經由安永會計師事務所及本公司審核委員會審閱，而安永會計師事務所之有關報告已載於本報告內。

簡明綜合財務報表審閱報告



致順誠控股有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

引言

本行已審閱載於第10頁至26頁之簡明綜合財務報表，此財務報表包括順誠控股有限公司於2014年6月30日之簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合收益表、簡明綜合全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及若干附註解釋。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，中期財務資料須按照與其相關之規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)編製。

貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及列報該等簡明綜合財務報表。本行之責任乃依據本行審閱工作之結果，對該等簡明綜合財務報表作出結論。本報告乃按照雙方所協定之應聘條款，只向董事會整體報告此結論，此外並無其他用途。本行概不就本報告之內容向任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

本行根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師執行之中期財務資料審閱」進行審閱。該等簡明綜合財務報表之審閱工作包括主要向負責財務和會計事宜之人員作出查詢，以及進行分析和其他審閱程序。審閱範圍遠較根據香港核數準則所進行審核之範圍為小，故不能令本行確保獲悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本行並不發表審核意見。

結論

根據本行之審閱，沒有任何事項引起本行注意使得本行認為簡明綜合財務報表在所有重大方面未有按照香港會計準則第34號編製。

安永會計師事務所

執業會計師

香港

2014年8月26日

簡明綜合收益表

截至2014年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

	附註	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
收益	3	193,886	201,941
銷售成本		(141,298)	(149,449)
毛利		52,588	52,492
其他收入、收益、虧損及費用		1,402	8,229
分銷成本		(9,646)	(10,040)
銷售及市場推廣開支		(18,945)	(20,516)
行政費用		(16,773)	(19,675)
財務費用		(1,303)	(1,190)
可供出售投資減值虧損		7,323	9,300
		-	(3,528)
除稅前溢利	4	7,323	5,772
所得稅開支	5	(1,911)	(1,549)
期內溢利		5,412	4,223
母公司普通股本持有人應佔每股盈利	7		
— 基本(美仙)		0.178	0.139
— 攤薄(美仙)		0.178	0.139

簡明綜合全面收益表

截至2014年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
期內溢利	5,412	4,223
其他全面收入／(開支)：		
將於往後期間重新分類為損益之其他全面收入／(開支)：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(3,891)	2,476
可供出售投資的公允值虧損	-	(3,528)
可供出售投資減值時就已計入簡明綜合損益表的虧損 所作之重新分類調整	-	3,528
期內其他全面收入／(開支)，經扣除稅項	(3,891)	2,476
期內全面收入總額	1,521	6,699

簡明綜合財務狀況表

於2014年6月30日

		2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	117,202	123,980
投資物業		8,714	8,831
預付土地租賃款項－非即期部份		10,848	11,235
商譽		11,475	11,475
其他無形資產		1,669	1,669
購買物業已付之按金		9,827	4,141
人壽保險的解約現金價值		966	1,295
遞延稅項資產		3,995	4,197
非流動資產總值		164,696	166,823
流動資產			
存貨		103,472	102,274
交易及其他應收賬款	9	96,865	88,519
預付土地租賃款項－即期部份		318	324
持作買賣投資	10	197,489	171,280
衍生金融工具		221	2,524
已質押銀行存款		3,889	10,872
短期銀行存款	11	88,362	32,665
現金及等同現金項目	11	37,318	109,941
流動資產總值		527,934	518,399
流動負債			
交易及其他應付賬款	12	51,625	48,110
應付稅項		5,637	7,486
衍生金融工具		5,682	4,372
計息銀行借貸	13	121,367	100,069
流動負債總值		184,311	160,037
流動資產淨值		343,623	358,362
資產總值減流動負債		508,319	525,185
非流動負債			
計息銀行借貸	13	5,446	—
遞延報酬		1,012	1,295
遞延稅項負債		2,876	2,868
非流動負債總值		9,334	4,163
資產淨值		498,985	521,022
權益			
已發行股本	14	152,180	152,180
儲備		346,805	368,842
權益總額		498,985	521,022

簡明綜合權益變動表

截至2014年6月30日止六個月

	已發行 股本 千美元	股份溢價 千美元	資本 贖回儲備 千美元	購股權 儲備 千美元	合併儲備 千美元	法定儲備 千美元	匯兌儲備 千美元	投資 重估儲備 千美元	保留溢利 千美元	合計 千美元
於2014年1月1日(經審核)	152,180	185,388	1,012	648	1,581	1,174	58,800	-	120,239	521,022
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	5,412	5,412
期內其他全面開支：										
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(3,891)	-	-	(3,891)
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	-	(3,891)	-	5,412	1,521
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(23,558)	(23,558)
於2014年6月30日(未經審核)	152,180	185,388	1,012	648	1,581	1,174	54,909	-	102,093	498,985
於2013年1月1日(經審核)	152,180	185,388	1,012	642	1,581	1,174	52,975	-	159,228	554,180
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	4,223	4,223
期內其他全面收入/(開支)：										
換算海外業務產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	2,476	-	-	2,476
可供出售投資公允值虧損	-	-	-	-	-	-	-	(3,528)	-	(3,528)
可供出售投資減值時就已計入 簡明綜合損益表的虧損所作之 重新分類調整	-	-	-	-	-	-	-	3,528	-	3,528
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	-	2,476	-	4,223	6,699
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(31,368)	(31,368)
於2013年6月30日(未經審核)	152,180	185,388	1,012	645	1,581	1,174	55,451	-	132,083	529,514

簡明綜合現金流量表

截至2014年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月

	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
經營業務所用現金流量淨額	(24,808)	(43,477)
解除短期銀行存款	32,313	44,397
已收利息	6,568	6,770
出售物業、廠房及設備所得款項	9	354
提取已質押銀行存款	6,983	-
存入短期銀行存款	(88,211)	-
存入已質押銀行存款	-	(2,114)
購買物業、廠房及設備	(1,418)	(4,326)
收購物業、廠房及設備按金	(5,683)	(1,418)
投資活動(所用)/所得現金流量淨額	(49,439)	43,663
償還銀行借貸	(135,680)	(26,173)
已付股息	(23,558)	(31,368)
已付利息	(1,303)	(1,190)
新增銀行借貸	162,425	76,556
融資活動所得現金流量淨額	1,884	17,825
現金及等同現金項目(減少)/增加淨額	(72,363)	18,011
期初之現金及等同現金項目	109,941	99,521
匯率變動之影響	(260)	(2,054)
期末之現金及等同現金項目	37,318	115,478

簡明綜合財務報表附註

截至2014年6月30日止六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會計準則第34號」）編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需之一切資料及披露，並應與本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 主要會計政策

除就本期間之簡明綜合財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表所採用者一致。

香港財務報告準則第10號、
香港財務報告準則第12號及
香港會計準則第27號
（2011年）之修訂

香港會計準則第32號之修訂

香港會計準則第36號之修訂

香港會計準則第39號之修訂

香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第21號

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號
及香港會計準則第27號（2011年）— 投資實體之修訂

香港會計準則第32號金融工具：

呈列 — 抵銷財務資產及財務負債之修訂

香港會計準則第36號資產減值 —

非財務資產之可收回金額披露之修訂

香港會計準則第39號金融工具：

確認及計量 — 衍生工具的更替及對沖會計的延續之修訂
徵費

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表並無重大影響，而本簡明綜合財務報表所採用之會計政策亦無重大變動。

3. 分部資料

為方便資源分配及評估表現，本集團執行董事按個別品牌審閱營運業績及財務資料，重點審閱各品牌之營運業績。每一個品牌構成本集團旗下一個經營分部。鑑於各品牌之經濟特質相似、產品類同、在類似生產程序下生產以及目標客戶相近，本集團各經營分部乃集合為單一呈報分部，因此，並無編製獨立分部資料。

分部除稅前溢利為23,998,000美元（截至2013年6月30日止六個月：21,936,000美元）乃單一呈報分部所賺取之除稅前溢利，並不包括行政費用、其他收入、收益、虧損及費用以及財務費用。

4. 除稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：		
存貨(撥回)／減值至可變現淨值	(98)	398
投資物業折舊	117	118
物業、廠房及設備項目折舊	6,216	7,582
交易應收賬款減值虧損	369	264
可供出售投資減值虧損	—	3,528
衍生金融工具的收益淨額	(1,737)	(1,935)
持作買賣投資的(收益)／虧損淨額	(4,934)	580
出售物業、廠房及設備項目之虧損	43	39
土地租賃付款攤銷	160	166
銀行利息收入	(2,200)	(3,697)

簡明綜合財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止六個月

5. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
稅項支出包括：		
即期稅項		
美利堅合眾國(「美國」)－所得稅		
即期	1,700	1,257
遞延稅項	211	292
期內稅項支出總額	1,911	1,549

美國所得稅支出包括按稅率34%計算之聯邦所得稅，以及按本公司於美國之附屬公司以多種稅率計算估計應課稅溢利之州所得稅。

6. 股息

截至2014年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2013年12月31日止年度每股0.06港元之末期股息，總額約182,617,000港元(相等於總額約23,558,000美元)。

截至2013年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2012年12月31日止年度每股0.08港元之末期股息，總額約243,489,000港元(相等於總額約31,368,000美元)。

董事會已決議向於2014年9月15日名列股東名冊之本公司股東，派付截至2014年6月30日止六個月每股0.06港元(截至2013年6月30日止六個月：每股0.06港元)之中期股息，總額約182,617,000港元，相等於總額約23,412,000美元(截至2013年6月30日止六個月：總額約182,617,000港元，相等於總額約23,540,000美元)。

7. 母公司普通股本持有人應佔每股盈利

期內每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利的期內溢利及盈利	5,412	4,223
	股份數目	股份數目
用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目	3,043,609,773	3,043,609,773
具攤薄潛力普通股的效應：		
購股權	1,227,670	2,814,173
用以計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目	3,044,837,443	3,046,423,946

8. 物業、廠房及設備變動情況

期內，本集團收購1,418,000美元之物業、廠房及設備項目。此外，本集團出售賬面總值為52,000美元之若干物業、廠房及設備項目，所得現金為9,000美元，導致出售虧損43,000美元。

9. 交易及其他應收賬款

本集團一般給予交易客戶平均60天之信貸期。

按發票日期呈列，交易應收賬款（扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
	交易應收賬款：	
0-30天	40,258	41,615
31-60天	23,898	20,748
60天以上	15,849	12,300
	80,005	74,663
其他應收賬款及預付款項	16,860	13,856
	96,865	88,519

簡明綜合財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止六個月

10. 持作買賣投資

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
債務證券，按公允值：		
於美國上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.60%至7.63%，及到期日由2014年7月至2021年9月	51,812	—
— 零票息（於到期時獲擔保收益）至6.13%，及到期日由 2014年3月至2017年11月	—	51,488
於香港上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 1.40%至4.63%，及到期日由2014年12月至2024年2月	31,586	—
— 1.40%至6.25%，及到期日由2016年4月至2018年8月	—	32,384
於新加坡上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.50%至6.38%，及到期日由2014年9月至2022年7月	55,246	—
— 2.63%至7.63%，及到期日由2016年5月至2019年4月	—	24,222
於英國上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 3.20%至10.18%，及到期日由2015年11月至2022年1月	11,326	10,300
於其他司法權區上市的債務證券，其固定年利率為：		
— 2.95%至5.25%，及到期日由2014年8月至2022年5月	22,914	—
— 1.80%至5.25%，及到期日由2014年1月至2017年5月	—	20,095
其他	24,605	32,791
	197,489	171,280

上述於2014年6月30日及2013年12月31日之投資分類為持作買賣，並於初步確認時由本集團指定為按公允值計入損益之財務資產。

11. 短期銀行存款／現金及等同現金項目

於2014年6月30日，現金及等同現金項目為原定三個月或以內到期之現金及銀行結餘37,318,000美元（2013年12月31日：109,941,000美元）。

短期銀行存款包括原定於多於三個月至十二個月以內到期存放於銀行之存款88,362,000美元（2013年12月31日：32,665,000美元）。

12. 交易及其他應付賬款

按發票日期呈列，交易應付賬款之賬齡分析如下：

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
交易應付賬款：		
0-30天	13,307	12,071
31-60天	3,716	4,696
60天以上	2,484	2,209
	19,507	18,976
其他應付賬款及應計款項	32,118	29,134
	51,625	48,110

13. 計息銀行借貸

期內，本集團取得新增銀行借貸162,425,000美元（截至2013年6月30日止六個月：76,556,000美元）。該等主要借貸須於一年內償還，按固定利率介乎0.67%至1.01%計息，或實際利率1.88%為銀行浮動利率計息。銀行借貸的非即期部份須於一年後償還，按實際利率1.88%為銀行浮動利率計息。所得款項用作一般營運資金。

簡明綜合財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止六個月

14. 股本

	股份數目	面值 千美元
每股面值0.05美元之普通股		
法定：		
於2013年12月31日及2014年6月30日	6,000,000,000	300,000
已發行及繳足：		
於2013年12月31日及2014年6月30日	3,043,609,773	152,180

於現行及相應期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

15. 資本承擔

	2014年 6月30日 千美元 (未經審核)	2013年 12月31日 千美元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備項目已訂約但並未於 簡明綜合財務報表撥備之資本開支	2,842	5,691

16. 按類別劃分之金融工具

各金融工具類別於報告期終之賬面值如下：

於2014年6月30日

財務資產

	按公平值計入損益之財務資產			
	於初始 確認時作出 有關指定 千美元	持作買賣 千美元	貸款及 應收賬款 千美元	合計 千美元
人壽保險的解約現金價值	966	-	-	966
交易應收賬款	-	-	80,005	80,005
計入預付款項、按金及其他應收 賬款之財務資產	-	-	16,860	16,860
持作買賣投資	-	197,489	-	197,489
衍生金融工具	-	221	-	221
已質押銀行存款	-	-	3,889	3,889
短期銀行存款	-	-	88,362	88,362
現金及等同現金項目	-	-	37,318	37,318
	966	197,710	226,434	425,110

財務負債

	按公平值計入 損益之財務負債		合計 千美元
	持作買賣 千美元	按攤銷成本列賬 之財務負債 千美元	
交易應付賬款	-	19,507	19,507
計入其他應付賬款及應計款項之 財務負債	-	32,118	32,118
衍生金融工具	5,682	-	5,682
計息銀行借貸	-	126,813	126,813
	5,682	178,438	184,120

簡明綜合財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止六個月

16. 按類別劃分之金融工具(續)

各金融工具類別於報告期終之賬面值如下:(續)

於2013年12月31日

財務資產

	按公平值計入損益之財務資產			合計 千美元
	於初始 確認時作出 有關指定 千美元	持作買賣 千美元	貸款及 應收賬款 千美元	
人壽保險的解約現金價值	1,295	-	-	1,295
交易應收賬款	-	-	74,663	74,663
計入預付款項、按金及其他應收 賬款之財務資產	-	-	13,856	13,856
持作買賣投資	-	171,280	-	171,280
衍生金融工具	-	2,524	-	2,524
已質押銀行存款	-	-	10,872	10,872
短期銀行存款	-	-	32,665	32,665
現金及等同現金項目	-	-	109,941	109,941
	1,295	173,804	241,997	417,096

財務負債

	按公平值計入 損益之財務負債		合計 千美元
	持作買賣 千美元	按攤銷成本列賬 之財務負債 千美元	
交易應付賬款	-	18,976	18,976
計入其他應付賬款及應計款項之 財務負債	-	29,134	29,134
衍生金融工具	4,372	-	4,372
計息銀行借貸	-	100,069	100,069
	4,372	148,179	152,551

17. 金融工具之公允值及公允值等級

管理層已評估，現金及等同現金項目、已質押銀行存款、交易應收賬款、交易應付賬款、計入其他應收賬款及預付款項之財務資產、計入其他應付賬款及應計款項之財務負債之公允值與其各自之賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

財務資產及負債之公允值以該工具於自願訂約各方現時進行之交易（強迫或清算銷售除外）中之交易金額入賬。下文載列用於估計公允值之方法和假設：

持作買賣投資之公允值乃根據市場報價釐定。

人壽保險解約現金價值及遞延報酬之公允值乃根據對手方金融機構所提供之估值，並參考所持有相關單位之報價而釐定。

本集團與多個對手方（主要是具BBB信貸評級或更高評級的金融機構）訂立衍生金融工具。衍生金融工具（包括外幣遠期合約、貨幣結構性遠期合約及外幣遠期期權）乃採用現值計算法，按類似遠期計價及掉期模式之估值技巧計量。該等模式載入多項市場可觀察輸入數據，包括對手方之信貸質素、外幣現貨及遠期匯率與利率曲線。外幣遠期合約、貨幣結構性遠期合約及外幣遠期期權之賬面值與其公允值相同。

公允值等級

下表列示本集團金融工具之公允值計量等級：

按公允值計量之資產：

	使用以下數據計量之公允值		
	活躍市場 之報價 (第一級) 千美元	重大可觀察 輸入數據 (第二級) 千美元	合計 千美元
於2014年6月30日			
持作買賣投資	180,946	16,543	197,489
衍生金融工具	-	221	221
人壽保險的解約現金價值	-	966	966
	180,946	17,730	198,676
於2013年12月31日			
持作買賣投資	143,445	27,835	171,280
衍生金融工具	-	2,524	2,524
人壽保險的解約現金價值	-	1,295	1,295
	143,445	31,654	175,099

簡明綜合財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止六個月

17. 金融工具之公允值及公允值等級(續)

公允值等級(續)

下表列示本集團金融工具之公允值計量等級:(續)

按公允值計量之負債:

	使用重大可觀察 輸入數據計量 之公允值 (第二級) 千美元
於2014年6月30日	
衍生金融工具	5,682
遞延報酬	1,012
於2013年12月31日	
衍生金融工具	4,372
遞延報酬	1,295

於截至2014年6月30日止六個月，第一級與第二級之間並無公允值計量之轉撥。

18. 關聯方交易

本集團於期內與關聯方有以下交易：

關聯公司名稱	交易性質	截至6月30日止六個月	
		2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
Samson Global Co., Ltd.	本集團支付之租金	20	20

以上關聯公司由郭山輝先生及劉宜美女士實益擁有及共同控制，兩人均為本公司董事及最終控股方。

主要管理人員之報酬

主要管理層成員期內之薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年 千美元 (未經審核)	2013年 千美元 (未經審核)
短期福利	1,007	998

董事及主要行政人員之薪酬由本公司之薪酬委員會經考慮個別人士之表現及市場趨勢而釐定。

19. 簡明綜合財務報表之批准

簡明綜合財務報表已由董事會於2014年8月26日批准及授權刊發。